REPUBLIKA E KOSOVES /|

KUVENDI I KOMUNES-SHTIME 7
Nr.01-060/01-8368/22 daté:30.03.2022 &

Npi—01/69 daté: 07.04.2022

Bazuar né€ nenin 12.2 pika (c) dhe 40.2 pika (g) té Ligjit mbi Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, si dhe né bazé t& neneve 10 deri 22 1€ Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049;
Rregulloren e MAPL Nr.01/2017 pér procedurén e hartimit dhe publikimin e Akteve té&
Komunés. Si dhe pas procesit t& diskutimit Publik, Kuvendi i Komunés s¢ Shtimes né
mbledhjen e mbajtur mé 07.04.2022, Miratoi:

VENDIM

PER APROVIMIN E RREGULLORES KOMUNALE PER TAKSA, TARIFA DHE
GJOBA PER VITIN 2022

I
Kuvendi i Komunés sé¢ Shtimes, né mbledhjen e -III- té rregullt pér vitin 2022, ¢
mbajtur mé: 07.04.2022, unanimisht miratoi Rregulloren komunale pér taksa, tarifa
dhe gjoba pér vitin 2022, me kéto ndryshime:
1. Te Neni 7.2.5 Taksa prej 25 € sa ishte pér, (Vetshérbimet SH.P.K) ulet né 15 euro.
2. Te Neni 7.2.13 Taksa prej 25 € sa ishte pér (Gurethyesit, Betonjerkat,
cksploatuesit e zhavorit) rritet né 35 euro.
3. Te Neni 8.2.4 Pér lirim nga taksa Komunale shtohet edhe kategoria (Ish té
burgosurit politik).

II
Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ nga dita ¢ regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér geverisje lokale, si dhe publikimit né ueb. fagen ¢ Komunés sé Shtimes.

111
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtorive, Kryetarit t&8 Komunés, Ministrisé t& Administrimit
t&€ Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér informim.
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